
        

1 
 

 

Număr de Înregistrare 21 CD / 2023 

 

 

  HOTĂRÂREA NR.  20 

       Anul  2023   Luna Aprilie   Ziua  03 

 

 

Consiliul Director, cu respectarea prevederilor art. 14 alin. 1 şi 3 din Statut  raportat  

la art. 24 alin. 2  din Ordonanţa Guvernului nr. 26/ 2000 privind Asociaţiile şi Fundaţiile, 

întrunit în ședința de urgență din data de 03 Aprilie 2023, având în vedere prevederile art. 12 

alin. 1, 2 lit. a, b, c, d, alin. 4 teza 1 din Statut, și a Procesului Verbal de Ședință nr. 63 din data 

de 03 aprilie 2023, 

 

    CONSTATĂ  

 

Președintele Asociației Casa de Ajutor Reciproc a Pensionarilor „Elena Cuza” Bârlad 

în data de 03.04.2023 între orele 12.00-13.00 a participat la Adunarea Generală Anuală a 

membrilor Sucursalei Viișoara. Cu această ocazie, Președintele împreună cu responsabilul de 

sucursală în persoana numitei Bogos Gina Anișoara au inspectat locul desfășurării Adunării 

Generale Anuale  a Asociației din data de 22 aprilie 2023. 

S-a constatat că încăperea Căminului Cultural nu este dotată cu scaune, cu mese și alte 

accesorii, totodată s-a constatat că încăperea este foarte friguroasă, neavând sursă de 

încălzire. 

Căminul Cultural nu este dotat cu puncte sanitare conform normelor ISU și a celor de 

igienă și sănătate, punându-se  în pericol starea de sănătate a membrilor delegați. 

Urmarea celor constatate Președintele propune membrilor Consiliului Director, ca 

Adunarea Generală Anuală  a delegaților membrilor Asociației să se desfășoare la Sala mică 

a Salonului Royal Bârlad cu o capacitate de 100 locuri, aceasta fiind acreditată ISU și de 

Direcția de Sănătate Publică Vaslui. 

 



        

2 
 

Se va respecta ora de începere a Adunării, conform planificării și ordinii de zi. 

Propunerea se aprobă cu unanimitate de voturi și va fi adusă la îndeplinire  de Comisia  

de organizare, îndrumare, coordonare și supraveghere formată din  consilier Șiberescu Tincuța 

în calitate de Președinte comisie și membrii Rîpan Adriana și Croitoru Aristotel Corneliu care 

vor încunoștința de îndată membrii delegați despre  schimbarea locului desfășurării Adunării.  

Având în vedere prevederile art. 12 alin. 1, 2  lit. a, alin 4 teza 1, art. 13, art. 14 alin. 1, 

alin. 4 lit. b și c din Statut, 

 Consiliul Director, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E 

 

Art. 1 Schimbarea locului desfășurării Adunării Generale Anuale din data de                 

22 aprilie 2023 la Sala mică a Salonului Royal din Bârlad.  

Art. 2 Respectarea orei de începere a Adunării, conform planificării și ordinii de zi. 

 Art.3 Încunoștințarea de către Comisia Permanentă de organizare, îndrumare, 

coordonare și supraveghere formată din  consilier Șiberescu Tincuța în calitate de Președinte 

comisie și membrii Rîpan Adriana și Croitoru Aristotel Corneliu a membrilor delegați despre 

schimbarea locului desfășurării Adunării. 

Cu aducere la îndeplinire de către Comisia de organizare.  

 

 

PREŞEDINTE,      

 al Asociației     

         și Consiliului Director,   

 Nicolaie MIHAI                

       

                  

  

 


